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Det har hela denna vinter rid t 
Mark stiltje på politikens annars of 
tnat ganska upprörda farvatten, och 
det har Icke ena hålpt. att så mar 
kants, kanske framför allt envisa ock 
dkrför ethålllga förmågor som Z Hög 
lund gjort allt for att blåsa upp parti

Canterbury, tog., d 14 mars. 1915.
Som tiden nu tillåter mig. vill jag 

uppfylla mitt löfte att skrtfva till tid 
ningen angående de oltka erfarenhe
ter. Iakttagelser ovh afventyr 
jfcg genomgått såsom en private 1 "the 
First Canadinn Contingent" 
gång har jag endast skrifvit om mina 
erfarenheter från den tid, nar jag 
värfvade. till vår afresa från Quebec 
Men jag skall återkomma senare och 
omtala, hvsd som vi genomgingo un
der rår resa öfver Atlanten och vid 
Salisbury Plains

Den 15te augusti 1914 blef jag un 
dersokt af dr Tripp l Oibow. Saak . 
och blef antagen såsom volontär I The 
20th Border llorse Dagen därpå fick 
jag befallning att Infinna mig 1 Corn 
duff. Sask. och där rapportera till 
kapten C. Lov k hart h. Jag blef 
dag iklådd en spritter ny k bak i unl 
form. Omkring ett 40 tal andra 
män från omkringliggande distrikt In 
funno sig af ven och vi genomgingo 
här vår första exercis

Re«drycksfcrbad står för dörrei i England. u

*'ETT DRAMATISKT SLIT.
i'rown of Caatllc har torpederats och 
sänkts af en tysk undervattensbåt vid 
Scllly Islands.

to ny raid af engelska avlatörer1 
of ver Zebrugge inträffade i dag. Fle ' 
ra aeroplan flögo utmed kosten, och

Onsdagen den 3> mars.
Hankandet af Falabs betraktas 1 

Ivoiidoo aoro en handling af na*tan 
c trolig brutalitet

De allierade vilja låna 1250,000.000 
i Förenta Staterna.

I Turkiet åro många 1 favör af ett 
forsok att sondera de allierade angå
ende möjligheten af fred.

Från Petrograd telegraferas Ren
sandet af turkiska krigsfartyg från 
Svarta hafvet har följts af bombarde
mang af forten vid Bosporens myn
ning Alla turkiska transportfartyg 
hafva järnte en del . mlnutlaggare 
Idifvlt sankta

Faltmarskalk von der Goltz har af 
rest till Berlin för att Insistera på att 
trupper sandas till Konstan t Inopels

“VI kämpa mot Tyskland. Österrike 
o«*b dry< kunskapen, och så vtdt jag 
kan se. är dryck en ska pen den största 
c i dessa tre förfärliga fiender**, sade 
skattkainmarkanslären David Lloyd- 
George, 1 det han i måndags lofvade 
att for brittiska kabinettet framlägga 
en anhållan om totalt förbud mot för- 
i hljnlng af rusgifvande drycker, så 
lar.ge kriget varar Uttryckande sina 
åsikter inför en deputation för skepps 
byggames federation, hvilka inlämnat 
denna anhållan om förbud, framhöll 
n>r Lloyd-George, att lord Kltchener, 
krigsministern, fältmarskalk sir John 
French, Öfverkommendanten öfver de 
brittiska trupperna i fält, och till och 
med konung George önskade, att någ
ra drastiska mått och steg måtte vid- 
lagas för at undertrycka försäljandet 
of starka drycker. Ileputationen yr
kade forbud al försäljningen af Llkö- 
ler både på allmänna ställen och k>ub- 
oar. så att alla klasser komme att 
behandlas lika “Jag är af den öfver- 
tvgelsen. som ständigt tycks tillväxa 
(•ch som är baserad på ökade bevis'*, 
fortsatte kanelären. ‘‘att ingenting an
nat än djup- och vldtgående metoder 
kunna tjäaa till att bllfva kvitt det 
enda. Jag tror att det är den allmän
na meningen, att om vi ha för afsikt 
att kuDa den tyska mllltarismen, vi 
först af allt måste underkufva dryc
ken sk a pen." Mr Lloyd-George lofvade 
slutligen att framlägga deputationens 
förslag för kabinettet

En officiell rysk rapport omtalar 
‘ramgångsrik aktivitet i norra Polen 
cch en tillfredsställande utveckling 
af planerna 1 Karpaterna

1 sondags nalkades ett tyskt fartyg 
staden Libau vid Östersjön och affy- 
rade tvåhundra projektiler. En civil 
invånare dödades och en sårades

Ångaren Flamintan af Ellermanlin- 
jen på väg från Glasgow till Kapsta
den sänktes i måndags vid Scilly 
Islands, antagligen af tyska undervat
tensbåtar. Bosättningen gick i llfrädd- 
ningshåtarna och upptogs af den dan 
ska ångaren Finlandia. Den brittirka 
ångaren City of Cambridge har an- 
landt till Liverpool, svårt ramponerad 
af en tysk undervattensbåt. Ångaren

IV
1! “PUBLIC ACCOUNT8 COMMITTEE" 

RENTVÅR REGERINGEN.

bOljoras. Botu helt betraktad har rika
Som var att vänta antog "rommlttee 

under häftig eld från de tyska hatte j of P«bllc accounts". som undersökt 
ileroa nedsläppte de ett stort antal : Kelly kontrakten 1 samband med den 
bomber på hamnen och undervattens ! n*ra parlamenubygnaden t Manitoba,! 
basen Huru stor skada, som ansull ' Hn rentvående rapport 1 tisdags f. v j 
des. är Icke kändt ! Hela undersökningen har ju varit }

dagen I »Ila fall hittills behandlat de 
flesta ärenden, eoro förekommit på 
uppropslistorna, lugnt och sakligt Hå 
var åfven fallet med försvarshufvud 
titeln, trots dalaöf v erstens försvarare, 
krigsministern, ibland verkade gan*ka 
ängslig
vill vara med alla partier — men ef
teråt har det socialdemokraterna 
emellan, till följd af den Höglundska 
gruppens bekanta froodering, kommit 
till eo ny inbördes uppgörelse, som 
torde rara vård att närmare omnam-

Två tyska undervattensbåtar hafva farsartad, i det den konservativa ma
| joriteten med cln roatöfvervlkt omöj-

god vån. som han förresten
tillfångatagits I Flrth of Fort b
tredje har »ink t, vid kuaten af Had »KKJert. att vissa vlktlsa papper fram ; 
dlngtonshlre och en fjärde skadade- 1:1 *1S- “'tl viktiga vittnen, som I , hury Plains i England och har till

t,< hagllg tid “försvunnit". Inkallats stillts tidningen af mr John Haglund. 
! Komltén» ordrorande har som bekant Svenska Canada Tidningens specielle

krigskorrespondent. Mr Haglund skrtf 
ver:4‘På denna bild äro vi “in line for

Bilden härofvan är tagen vid Salls- då försöka våra kockar åstadkomma 
en omväxling i matsedeln genom att 
skala potatisen Vår aptit ar i de flesta 
fall god. och vi kunna sannerligen för
tära en rätt försvarlig portion af den

Gossarna på bilden härofvan se ju 
icke häller ledsna ut och synas vara 
fullt nöjda med "omväxlingen" 1 mat
sedeln. Några af dem äro svensk- 
canadensare.

och inbogserades till Lelth
Raymond Swobods, en af passage 

raraa ombord på den franska ånga 
ren La Tpuraine. som hotades af en 1 -ydigaate slafvar

varit mr E. L. Taylor. en af Roblins
■\

dinner". Vår middag består 1 flesta 
fall af "muskigon", kött. potatis med 
skalet på. kål eller rödbetor kokade 
tillsammans. En mindre aptitretande 
men kraftig och närande föda. Nu och

e ldsvåda ute på hafvet den 6 mars. 
har arresterats, anklagad för att hafva ! nit allt 1 samband med kontraktet va 
satt eld på fartyget. Man lär hafva 
bevis på. att "han stått I förbindelse 
med fienden."

to fransk kryssare varseblef i tis
dags en tysk undervattensbåt vid 
Dieppe. hvilken den anföll Antag» 
gen sänktes undervattensbåten 

Torsdagen den 1 april.
Den holländska ångaren Lodewijk 

Vannassau har tillfångatagits af brit
tiska krigsfartyg och förts till New 
Haven. Man påstår, att den turnerat 
t vska undervattensbåtar med olja.

Under de senaste dagarna hafva 
turkarna börjat koncentrera trupper 
vid Adrianopel och 1 forten där place- 
rt kanoner från Bulair

Det erkånnea allmänt Inom riks- 
dagskretsar. att Höglund sedan re 
misadebalten. di han jungfru talade, 
tillkämpat sig mycket stort Inflytan 
de, och voteringsresultatet vid for 
evarsdebatten, som gaf honom 19 fol 
jeslagare och 22 indifferenter — de 
senare röstade blankt — kpm saker 
»gen den gamle aegervane partichefen 
Lrantings buskiga ögonbryn att sam 
lusndraga* starkare än på länge Det 
var en helt annan taktik, än han. når- 
skildt onder nuvarande kritiska för* 
hållanden af såg att följa vid frågans 
behandling; och han dröjde ej häller 
att protestera, både offentligt och 
enakildt. Det eågee till och med. att 
dtn enskilda protesten varit vida mer 
energisk än den offentliga. Det gamla 
ordspråket oin “vattnet på gåsen" 
torde emellertid 1 detta fall annu en 
gång bekräftats >

Herr Höglund följer den gamla ung 
socialdemokratiska taktiken sedan år 
ttonden, utformad af mer eller min 
«*re ungdomliga, framför allt försvars 
ovilliga hjärnor vid möten och kon 
greeeer, och I all synnerhet iara de 
i-yvordne högermännen och antlnyk- 
teristerna Aug. Palm och Henning von 
Melsted ha Icke så ringa del 1 den 
teoretiska utformningen Sedan Palm 
kom bort från det egentliga partiar 
betet, vardt han "den store kritikern . 
som påkallades då och då, när led
ning och kongress program skulle dl 
rkuteraa; och Henning von Melsted 
har Ju till och med gått I fängelse för 
något slags försvar af försvarsflendt 
lig propaganda

Nu ha emellertid dessa herrar om 
radlat — det går fort undan i våra 
uagar! — men andra kommit 1 stället, 
tyvärr for mera sansade frisinnade **1 
ler radikala medborgare betydligt far 
»gare ån de förstnämnda. I)e nya be
stå af folk. som vet någonting och för
stå någonting Furu tom den förstnämn
de, hr. H . kan af radikalsocialdemo
kratiska riksdagsmän 1 andra kam
maren namnas redaktören för "Nya 
Norrland" i Sollefteå, Ivar Wenner 
ström. Han tillhör också de s k unga 
li om socialdemokratiska rörelsen — 
född 1881 för resten — och det är all
mänt bekant, att han som talare och 
dialektiker är betydligt öfverlägsea 
Zäta. Men han är försynt i sitt upp^ 
trädande, nästan blygsam, och därför 
•lröjer det tvtfvelsutan en eller annan 
riksdag, innan han uppträder i de stör
re. mera upprlfvande frågorna. Man 
skulle ytterligare kunna påvisa åtskil
lig? andra, men dessa båda utgöra med 
*11 säkerhet de egentligt ledande Det 
är också knappast troligt att hrr- W 
och H. konserveras 1 samma utsträck
ning aom inåntfn andra deras parti- 
rån ner.

Säkert år, att partichefen har det 
helt om öronen många gånget, och 
det kråhres också hans tränade bud 
för att kunna motstå de ideliga an 
greppen från “Stormklockan" och an
dra fronderande publikationer — för 
att Icke tala om alla offentliga möten 
— hvilka sarskildt t hufvudstaden, 
med icke långa mellanrum, uttala si
na kritiskt fördömande omdömen öf
ver den åldre riktningen

En annan sak är. att samarbetet 
h.ellan vänstern 1 riksdagen 1 
högsta grad försvårats, och det är ett 
kapitel, till hvtlket jag torde komma 
framdeles.

I rapporten säges. att komltén fun

ra på , sin plats. Rapporten går så 
långt, att den sager, att undersöknin
gen visat, att "rättvisa och moderata 
priser betalat* för allt arbete pä par 
1-imentRbygnaden'*. 
lemmarna protesterade på det skarpa
ste mot detta påstående, i det de på 
minde ordföranden om. att de icke 
haft något som hälst tillfälle att un 
dersöka prisen. Innan rapporten an 
togs. föreslog mr Dtxon, att en para
graf insattes i rapporten, i hvilken till 
sättandet af en kunglig kommission 
att undersöka alla affärer i samband 
nu d uppförandet af parlamentsbygna- 
«!• må rekommenderades. Detta arren-

Såsoni en "green recrult" hade jag 
naturligtvis mycket att lara. Nar jag 
nu tanker på dessa dagai, kan Jag ej 
annat än le åt hur dumma vl sågo ut 

, EfluJhfl del roande episoder utspelades 
Uär, men tid och utrymme tillåter mig 
*j att nämna därom VI stannade i 
Cornduff till den 21 augusti, när vl 
flngo befallning att begifva oss till 
Valcartier Jag skall aldrig glömma 
den sista natten vl voro 1 Cornduff 
Jag hade nämligen "tur” att bli ut 
redd att gå på vakt den natten. Da 
gen före hade vår kapten glfvit 
en föreläsning om. huru vl borde be 
te oss, när vl hade detta stora 
drag anförtrott oss Bland annat sade 
han, att vl ej skulle under några 
st&ndtgbeter tillåta

De liberala med
Familjedrama. Kyrkligt årsmöte.

Svertaka luthersk» Canada konferen
sen håller årsmöte i Wetaskiwin, 

Alberta.

En gift kvinna i Boden mördar sin 
man och tre barn samt dödar 

sig själf.

Canada konferensens andra årsmö
te, l.vilket hölls i Wetaskiwin, Alta., 
den 25- -28 mars, företräddes den 26 
mars kl. 9 f. m. med möte af den verk 
ställande komltén. som sammanträd
de för att förbereda konferensmötets 
goromål. På öfterrmlddagen höll pa
storalkonferensen möte kl. 2. då före
drag hölls af pastor V. J. Ten g w ald 
öfver ämnet: "Betydelsen af den en
skilda själavården i församlingen." 
På denna afhandling följde diskussion 
1 hvilken samtliga pastorer deltogo. 
Verkställande komltén fortsatte un 
der aftonen sitt möte. Följande dag. 
den 26 mars, kl. 10 f. m. öppnades 
konferensmötet med högtidlig hög
mässogudstjänst, h varv ld konferens
predikan hölls af konferensens presi-

Natten till d. 9 mars utspelades ett 
ohyggligt drama i närheten af Boden 
hos den flnske tegelbruksarbetaren 
ålats Rulthi, som haft anställning vid 
Bodens tegelbruk. Han bodde med sin 
familj i närheten af bruket, och då 
på förmiddagen den 9 mars, äldsta 
dottern på 17 år. sora hade tjänst i 
Boden, kom för att hälsa på föräld
rarna, fann hon dörren stängd

Polisen varskoddes, och då dorren 
öppnades, fann man mannen 4jch hu
strun samt tre af barnen, däraf äldste 
gossen på 16 år, döda. Det fjärde bar
net var ännu vid lif men lifsfarligt 
skadadt och kunde berätta, att modern 
utfört dådet med en yxa och sedan ta
git lifvet af sig själf.

Hustru Anna Rulthi har tidigare 
vårdats för sinnessjukdom men trod
des nu vara fullt återställd. Hon har 
under senaste tiden varit mycket ner
vös. enär fråga varit att familjen skul 
1c utvisas från landet.

Mannen har i Boden varit en myc
ket eftersökt arbetare på grund af 
sin duglighet och sin. aldrig svikande 
plikttrohet. Hustrun har äfveti arbe
tat utom hemmet och fått de bästa 
vitsord af de personer, med hvilka hon 
kommit i beröring

dement blef naturligen nedröstadt af 
Den franska ångaren Emma på väg j komiténs konservativa majoritet. 

tiP Bordeaux torpederades 1 går i En-1 Rapporten genomröstades med: Föi 
gelska kanalen af en tysk undervat- j Coldwell, Taylor, Orok, Thorvaldson, 
tensbåt Nitton af besättningen drunk- { McFadden, Newton, McLean, Ray, 
nade

upp

personer att in
komma i lägret utan att forst 
reda på, om de voro vän eller fiende 
Naturligtvis var jag på 
emot hvarje "försåtligt anfall", allra 
hälst efter det blef mörkt Omkring 
k! 11 på natten hörde Jag någon 
srhera fram och åter Icke långt från 
min post. Här kommer någon, tänkte 
Jag. så jag ropade: "Halt. who 
tbere?" Inget svar kom Jag ropade 
ännu högre: "Halt, who goes tbere?" 
men med samma #resultat. Jag blef 
nu nästan rädd, ty Jag hade dagen 
förut hört att en del tyskar hefunno 
sig i trakten Nåväl, tänkte jag. det 
är häst att undersöka saken och med 
bajonetten på geväret begär Jag mig 
åstad 1, den riktningen jag hörde lju 
det komma ifrån Till min

tagaFoley. Mot— MeConnell, Breakey, Dix
Den holländska trålaren Hibernia j on, Thornton, Johnson, Hudson, 

har under fiske 1 Nordsjön bllfvit an 
fallen af tyska aeroplan.

En rapport från Liege meddelar, att 
många tåg, lastade med kanoner och 
ammunition, passerat pä väg till 
('(•urtrai. Tyska officerare hafva upp- 
gifvit. att det är möjligt, att de tyska 
trupperna snart skola dragas tillbaka 
från det nordvästra hörnet af Flan
dern till linjen väster om Brussel.

Den ryska regeringen har hemkal 
lat alla ryska reservister i Canada.
De måste själf va betala sin resa hem.

Konung George har tillsändt skatt- 
kammarkanslären David Lloyd George 
ett bref, hvari han säger sig vara i 
favör af rusdrycksförbud under kri
get Han uppgifver sig vara villig att 
själf af stå från allt bruk af alkohol- 
haltiga drycker och förbjuda serve
ring af dylika 1 den kungliga famil
jen för att därigenom föregå med 
godt exempel.

Från Petrograd meddelas officiellt, 
alt ryssarna fortfarande ha framgång 
i norra Polen, där de tagit ett betyd
ligt antal fångar På Svarta hafvet 
Iilr den ryska flottan bombarderat 
Zunguldak. Koslu, Klllmli och Eregll 
i hamnar i Mindre Asien, 150 mil öster 
om Konstant inopel). Bombardeman
gen förorsakade en massa explosio
ner och eldsvådor.

min vaktI tisdags förra veckan framlades 
rapporten för legtslaturen. Debatten 
ora denna rapport blef synnerligen »f- 
lig. Hufvudtalare voro dr Montague 
(Konservativ > och mr A. B. Hudson, 
f-outh Winnipeg, (liberal). Dessutom 
i.o-los anfoianden af hrr. Norris, Thos 
J hnson. Roblin, Coldwell m. fl. De
batten pågick med vissa uppehåll till 
torsdag morgon.

Mr Hudson ho» ett synnerligen 
skarpt och på sak gående tal, hvilket 
hälsades med lifligt bifall från libera
lerna och från allmänheten på läkta
ren. Han hopade bevis på bevis mot 
regeringen, och,framlade en beräkning 
på den summa, som i onödan utbeta
lats till Thomas Kelly & Sons för upp
förandet af parlamentsbygnaden. 
Slutsumman i denna beräkning upp
gick till $857,200. Mr. Hudson sade, I 
att han i hvarje fall tagit de siffror, j 
som voro mest fördelaktiga för kon 
traktören. Till slut föreslog mr Hud
son, att rapporten icke nu skulle mot-1 
tagas utan återsändas till komltén ! 
med instruktion, att rapporten ändra ! 
des, såsom mr Hudson föreslog. I mr i 
Hudsons förslag till rapport anklagas < 
regeringen och dess tjänstemän för 
brottslig försumlighet i samband med 
parlamentsbygget, och en kunglig 
kommission att undersöka saken före-

dent, pastor L. P. Bergström, öfver 
Luk. 24: 44--48 med ämne:
Kristi konungarike samt «le gåfvor 
och krafter, genom hvilka "han uppe
håller och utbreder detsamma intill
tidernas ände, nämligen ordet och 
ämbetet." Altartjänsten förrättades 
at pastorerna O. Lindgren och C. 
Thunberg. Vid gudstjänstens lut for 
klarade konferenspresidenten årsmö
tet oppnadt i den treen Ige Gudens 
namn. hvarefter konferensens med
lemmar välkomnades af tjanstgoran 
de kateketen, herr O. H. Sellin, med 
ett hjärtligt tal under anförandet af 
Jos 1: 5- 9.

Konferensförhandlingarnas forsla 
session öppnades samma dag kl. 2 
o. m. med psalmsång samt läsning af

stora för
argelse fann Jag en lössläppt ko gå 
och ata af gräset, som växte 1 närhe- 

Hon hade naturligtvis ej den 
minsta aning om att hon löpt fara 
att bli skjuten för »in 'goda 
skull. Lyckligt nog blefvo vi ej för 
sedda med ammunition, eljest kan 
hända kossan hade fallit såsom offer 
för mitt gevär Omkring 1 timme 
re hörde jag åter fotsteg 
jag ej igen önskade att bli lurad af en 
ko, så förhlef

Tillfrisknad.
i Generalmajor Steele, som nyligen 

vid en parad blef skadad, utskrefs i 
t måndags från sjukhuset i Toronto

aptits

Notabelt dödsfall.
Baron Xathaniel Rotschild, chef för 

huset Rotschild i England, afled i ons
dags i London. Han var född 1840 

j och »kreerades engelsk pär 1885 .

men som

jag lyst. Jag anade ej 
det minsta ondt, nar jag blef hastigt 
gripen bakifrån af ett par mansar 
mar Nu, tänkte jag, år det slut med 
mig! Men jag lyckades att vrida mig 
lös Jag var utan gevär, ty jag hade 
låtit det falla till marken, men jag 
kunde åstadkomma

Kungen af Danmark opereras.
Från London telegraferades i lör- 

1 dags, att konung Christian af I>an 
mark 1 fredags undergick en lättare 
o peration Han är nu återställd.

hatade som fruktade hufvudredaktör. 
fått en oratorisk kraft, som ingalun 
da år att förakta Hans dialektiska 
förmåga är beundransvärd, framställ
ningssättet lugnt, men kraftfullt och 
ofvertygande. Det kan Icke annat än 
stärka det frisinnade partiets aukto
ritet. när så starka* kfafter tagas t 
bruk; och realiter sett. torde de fri 
sinnade i första kammaren för närva 
rande utgöra riksdagens starkaste 
gi upp i politisk kunnighet och slag 
färdighet

Samtidigt diskuterade andra kam
maren statalotterifrågan. Olofssons 1 
Digernäs gamla käpphäst, som tram 
fores 1 frihet, frisk och kry som alltid, 
för hvarje år Det var också på ett 
hår när, att motionären, herr O., den
na gång f&tt kammaren med sig En 
dast herr Staaffs starka Inlägg, base
rat på sunda och bärande principer, 
kom 1915 års riksdag att vidhålla be
slutet från åtskilliga föregående år 
Herr Olofsson, den annars så säflige 
och godmodige jämten, blef också 
fruktansvärdt förargad på herr Staaff; 
< ch den replik, som från den förre 
följde på den senarea inlägg, var 

knappast lämplig 1 en parlamentarisk 
fursamling — och minst till en parti
kamrat. Herr O. är emellertid känd 
för sina oftast oöfverlagda uttalanden, 
och därför år det icke många, som 
ta honom efter orden. Han år dock 
under alla förhållanden en mycket 
duktig karl. utpräglat radikal till sin 
åskådning, flärdfrl och kamratlig. Han 
skattas hogt af alla medlemmar af 
liksdagen.

Vidare behandlades prof. Claesona 
motion ang tidsbegränsning för ingtf- 
v ande af grundlagsmotloner. Koostitn- 
tionsutskottee majoritet hade fram- 
’ngt förslag om 40 dagar, men frågan 
'öl! på andra kammarens bestämda 
c»f slags votem.

Några andra smärre och betydelse- 
ösa ärenden föranledde långa, ehuru 
öga fruktbringande debatter, icke vår 
la att referera.

Ixird Derby meddelade i går, att re 
geringen planerar att organisera 
hamnarbetarne i Liverpool under 
uamn First Dock Battallon of Liver
pool regiment. Männen skola erhålla 
Khakiuniformer och stå under krigs-

Debatten om detta mr Hudsons 
omenderuent till komlténs rapport blef 
synnerligen långvarig Under onsda 
gens lopp gjorde premierminister 
Roblin tydligt, att regeringen och de. 
som stå bakom denna, ämnade mot
sätta sig förslaget ora tillsättandet af

nästan samma
verkan Midi min knytnäfvn. »om mm! 
ha Jon et I. »A I »lallet rör alt hota per 
»onen ifråga med bajonetten, plante
rade Jag ett präktigt »lag med knyt 
närven mldt emellan

Häftig storm.
En häftig storm gick i fredags och 

lördags öfver Atlanterkusten. Man 
tror, att cirka hundra människor om-

Ägare af brittiska handelsfartyg 
hafva i en petition till regeringen an
hållit om tillåtelse att bestycka far- 
• ygen med kanoner för att bekämpa 
tyska undervattensbåtar.

Fredagen den 2 april.
Ei» norsk bark har torpederats och 

sänkts af en tysk undervattensbåt i 
Nordsjön.

Tre brittiska trålare af en stor flot
ta hafva torpederats och sänkts. Fle 
re af besättningen sannas

Den brittiska ångaren South Polnt 
har sänkts af en tysk undervattens 
båt 60 mil från Cape Finisterre. Be
sättningen undkom. Denna punkt lig
ger 700 mil från en tysk undervattens
bas.

ogonen på ho 
nom med följd, att personen ramtåde 

inarken, men var nästa ögonblick 
uppe på föttema Igen "You grppn 
idiot, don "t you see who 1 am, I 
> our ^Sergeant*. O ve och fasa! Jag 
hade tilldelat min

en kunglig kommission för att under
s-öka anklagelsen, att Thos Kelly and ; kommit i denna storm. Flere fartyg 
Sons erhållit en olaglig förtjänst pä j räknas, och en hel del hafva strån- 
JS57.200 i kontraktet på uppförandet ^at 
af den nya parlamentsbygnaden. Om, 
sade han. en anklagelse framlagts j
mot någon eller några ministrar, kun- i Jack Johnson, den notoriske neger- 
dc han reflektera på att tillsätta en i boxaren, som hittills innehaft världs

mästerskapet i boxning, blef i mån
dags slagen af Jess Wlllard från Kan 
sas. 1 en boxnlngsmatch 1 Havana. 
Boxame drabbade ihop tjugusex gån 
ger, och den sista gången blef John
son slagen. De tjugotvå första gån 
gerna afgick svartingen med seger. 
Vå illard är nu världsmästare 1 box
ning.

till

sergeant en örfil 
Faken var sådan, att han hade be 
fällning att gå ut och se efter om jag 
var på min vakt När han ej erhöll 
min utmaning, så bestämde han nig 
för att roa sig på min bekostnad. Där
för grep han mig bakifrån, med den 
följden, att han fick gå med ett par 
‘blåa ögon" för 3 a 4 dagar därefter 

Den 21 augusti begftfvo vi o*s på 
väg till Valcartier. VI stannade 1 Win- 
nlpeg för ett par timmar, och som 
jag hade god lust att taga en tripp 
uppför Main st., så begaf jag mig 
Iväg. men hade ej tagit många steg, 
förrän jag tillbakavisades till vår järn 
vägsvagn. Vi hade nämligen ej lof 
att lämna plattformen Nåväl, Jag kun
de ej annat än lyda order och 
tyst. Den 26 augusti anlände vi till 
Valcartier, och vl voro mer än glada 
att få komma ut 1 det fria igen Vår 
resa skulle nog ha varit angenäm, 
vi blott hade fått bättre mat. Det var 
min tanke då. men Jag har sedan dess 
ofta onekat att få de portioner vl blef 
vo serverade vid detta tillfälle.

Vår träning började nu med allvar 
Kl. 6.30 på morgonen blefvo vl väckta 
af en trumpet signal, som vi ofta bar 
önskat skulle blåsa* där 
växer 15 minuter därefter 
fullt sysselsatta med de olika rörel 
serna i den svenska gymnastiken 

Jag var van vid dessa rörelser tty 
»tt jag hade genomgått dem i„ folk 
skolan
nog hårm ed, vi flngo språngmarsch 
för 15 a 20 minuter. VI arbetade och

Svartingen fick stryk.

Raster L. P. Bergström.
(änada-konferensens president

kommission, i annat fall icke
Men så inträffade något, som mr 

Roblin sannolikt icke beräknat: En 
petition, undertecknad af alla opposl 
tionens 21 medlemmar, tillställdes Sir 
Douglas Cameron, Manitobas lieute 
nant-governor, 1 hvilken man begär
de, att en kunglig kommission måtte 
tillsättas för att undersöka parla 
mentsbygnadsaffären.

Tidigt torsdags morgon tillkallade 
Sir Douglas mr Roblin. När därför 
legtslaturen sammanträdde kl. 10 på 
morgonen, anhöll mr Roblin om, att 
den ajournerades till kl. 3 e. m. för 
att gifva regeringen tillfälle att öfver- 
lägga med guvernören. Därpå följde 
ett kabinettssammantråde, hvarefter 
ministrarna konfererade med guvernö
ren. Det är ganska tydligt, att denne 
därvid förelagt regeringen att antin
gen af gå eller tillsätta en kunglig kom
mission.

Det var därför knappast underligt, 
att mr Roblin. när legislaturen åter 

itMWde kl. 3 e. m. 1 ganska 
elPton meddelade, att regerin-

Guds ord och bön af konferensens 
I president.

Vid namnlistans uppläsande be 
fanns konferensen vid detta möte re
presenterad af sex pastorer och två 

i kateketer samt nitton lekrnannaoin- 
| bud. Dessutom voro gudstjänsterna 
och de olika sessionerna talrikt be- 

| sökta från pastoratets forsamlingar.
! Sedan åtskilliga personer utom kon
ferensombuden upptagits till säte- 
och yttranderätt, af gaf konferensens 
president, pastor L. P. Bergström sin 
årsberättelse, hvilken var både utför
lig och sakrik med hänsyn till äm- 
betsgöromål. teckning af förhållan 
den under det gångna året och frå
gor, som röra konferensen. Att ge
nomgå denna ämbetsberåttelse och 
inkomma med förslag angående den
samma tillsattes ett utskott, beståen,: 
de af pastor V. J. Tengwald och hr 
E Nyström från Manitoba—Ontario- 
distrlktet, pastor K. J B ring och hr 
P. Mattson från Saskatchewan-dlstrik 
tet och pastor O. Lindgren och hr 
Olof. Wallin från Alberta-dlst riktet 
Denna komité inkom vid tredje ses 
b!onen med följande förslag, hvilka 
antogos:

1. Det är ett ämne till sannskyldig 
glådje. att Gods rike ibland oas under 
det flydda året, oaktadt rådande tids- 

(Forts, å sid. 4.)

!

De allierades krigsfartyg bombar
dera nu forten vid Dardanellema ute
slutande för att skydda minupptagare.

Alla kabinettsrainistrarna och mån
ga framstående mäi\ i England hafva 
lcfvat att afstå från alkoholhaltiga 
drycker under kriget samt borttaga 
dylika drycker från sina hem.

General Ruzsky, en af Rysslands le
dande officerare, har på grund af 
sjukdom tvingats att af gå Han vann 
många lysande segrar

Två aviatörer från de allierades si
da hafva anställt raid på den tyska 
provinsen Baden, där skada anställts 
nå städerna Mullheim och Neuehburg 
Ganska betydligt med egendom för
stördes 1 Mulheim

Ryktet om att Turkiet är villigt att 
sluta separat fred med Ryssland för 
nekas af de turkiska och ryska am
bassadörerna i Rom.

Fiktningen l Karpaterna beskrifves 
t Berlin ertelegram som ovanligt bit 
ter. Ryssarna fortsåtta med sina för 
sek att utdrtfva österrikarna, med

Afliden nykterhetekämpe.
Vid gårdagens riksdags plena jung- 

frutalade redaktör Otto von Zweig- 
bergh I första kamamren, och visade 
sig vara en lika elegant som grundlig 
debattör Hans tnlågg 1 statstidnings 
frågan, våckt som motion af Oscar 
Olsson 1 forsla och Fabian Månsson 
t andra kammaren, åhördes med myc
ket stort Intresse, och de skäl han an
förde för sakens afskrifning voro så 
klara och bärande, att Icke ens dr 
David Bergström med sin Ingalunda 
obetydliga auktoritet for forslaget kun 
de förvärfva mera än 25 röster vid 
voteringen — Herr Olssons Inlägg — 
han år dock en af riksdagens bästa 
talare
Danströms från Halland, ehuru åfven 
han ville ge sig sken af att vara tid 
tingsmän Det år dock skåligen länge 
sedan, tio år <A Icke mera. Men de
batten var under alla förhållanden tn

W W. Buchanan, sekreterare 1 So
cial Service Councll of Manitoba, af 
led i söndags eftermiddag efter att 
hafva legat sjuk en veckas tid på Gen
eral hospital 1 Wtnnlpeg.

Mr. Buchanan. som vid sitt 
frånfälle var 60 år gammal, var 
känd öfver hela Canada som en lfrtg 
kämpe för nykterhets- och sedlighets- 
reformer. Till sin politiska åskådning 
var han själfständig liberal. Han ef
terlämnar änka och två döttrar. Be- 
grafningen ägde rum 1 går eftermld

Galixien.

dag.
samman
modst ul
gen beslutat utse den kommission 
som begärts af de liberale.

pepparn 
voro vlvar betydelselöst. Likaså kungliga kommissionen snart kommer 

att utses. Mr Norris kommer därvid 
Trettio minuter därefter dundrade ett konsulteras, 

den salut, som tllikånnagaf. att Sir 
Douglas Cameron var på våg till par 
'amentshuset för att prorogera legis 
'aturen, och tnom några minuter tn 
trådde han

tal från tronen omtalad» han, att den stoppa till mannen på oppositionen.

Ett så dramatiskt och för regerin
gen ganska obehagligt slut fick den 
tession af Manitobas legis latur, rid 
hvars början premierminister Roblin 
genom sitt tal om “patriotism" sökte

Sverige. Men det var icke
trossant I synnerhet därför, att der 
påvisade, att första kammaren 1 vor I sittiZwelgbergh. “Dagens Nyheters" sårål (Forte å sid. 5.)Alfred Kämpe. (Forts. A sid. 4.)
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